

Nr 44*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående medelsbehovet under anslaget Marinförvaltningen: Avlöningar för budgetåret 1963/64.*

(1:a avd.)

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 (bilaga 6, punkt 19) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Marinförvaltningen: Avlöningar för budgetåret 1963/64 beräkna ett förslagsanslag av 16 500 000 kr., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 33, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 januari 1963, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för marinförvaltningen, som föranledes av vad departementschefen föreslagit i berörda statsrådsprotokoll, dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i anslutning till genomförandet av föreslagna personalförändringar vidtaga erforderliga övergångsåtgärder, dels fastställa av departementschefen förordad avlöningsstat för marinförvaltningen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1963/64, dels ock till Marinförvaltningen: Avlöningar för nämnda budgetår under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 16 300 000 kr.

Anslaget är för innevarande budgetår uppfört med 14 500 000 kr.

I propositionen redovisas dels ett av 1956 års försvarsförvaltningssakkunniga avgivet förslag rörande organisation och personaluppsättning för marinförvaltningens inköpsavdelning, verkstadsbyrå, normaliebyrå, administrativa byrå och centralplanering, dels ock marinförvaltningens anslagsäskanden avseende verkets avlöningsanslag för nästa budgetår. Försvarsförvaltningssakkunnigas förslag innebär bl. a. att handläggningen av de kamerala ärendena inom marinförvaltningen skall koncentreras till ekonomisektionen inom ämbetsverkets administrativa byrå. Härigenom erhålles överensstämmelse med vad som gäller vid armétygförvaltningen och flygförvaltningen. I samband härmed föreslås, att den nuvarande räkningssektionen utgår ur inköpsavdelningens organisation. Administrativa byrån föreslås i övrigt indelad i kanslisektion, personalkontor, organisationskontor, intendentskontor och expedition. För övriga enheter föreslås endast smärre justeringar. I fråga om personaluppsättningen innebär de

4619 63 Bihang till riksdagens protokoll 1963. 6 saml. Nr 44—45

sakkunnigas förslag en utökning med sammanlagt fyra beställningar och tjänster.

1958 års B-riksdag har med anledning av riksdagens år 1957 församlade revisorerens berättelse uttalat, att skäl förelåg för en undersökning av möjligheterna att genom förenklade arbetsrutiner och organisatoriska åtgärder i övrigt återföra vissa angivna anskaffningsärenden till vederbörande marina inköpsorgan (SU 1958: B 34, rskr. B 56). Med anledning av riksdagens uttalande uppdrog Kungl. Maj:t åt försvarsförvaltningssakkunniga att utreda frågan om arbetsfördelning mellan marinförvaltningens inköpsavdelning, å ena, och marinverkstädernas inköpsorgan, å andra sidan. De sakkunniga, som fullgjort detta uppdrag i samband med förenämnda översyn av inköpsavdelningens organisation, erinrar om att marinverkstäderna i Karlskrona sedermera ombildats till aktiebolag och att marinverkstäderna i Stockholm erhållit ställning av en i varvet direkt ingående verkstadsavdelning. I samband härmed har de omfattande inköpsorgan som ingått i marinverkstäderna ersatts av inköpsorgan avpassade för inköpsverksamhet av den art och omfattning som vanligen förekommer vid krigsmaktens lokala organ. Härvid har förutsatts, att inköpsärenden vid marinen skall handläggas centralt i ungefärligen samma utsträckning som inom krigsmakten i övrigt. De sakkunniga anser denna arbetsfördelning ändamålsenlig. Den organisation av inköpsavdelningen som de sakkunniga föreslår är avpassad för de inköpsuppdrag som med numera tillämplig fördelning skall skötas centralt. Vid genomförande av föreslagen organisation förutsattes inköp av sakorgan inte behöva förekomma annat än i undantagsfall. Icke heller anses i framtiden avtal böra slutas med industriföretag om inköp för marinförvaltningens räkning. De sakkunniga har vidare granskat vid inköpsavdelningen tillämpade arbetsrutiner m. m. för inköpsärendenas handläggning. De sakkunniga har inte funnit något att erinra mot dessa.

Utskottet anser sig i likhet med departementschefen böra biträda försvarsförvaltningssakkunnigas förslag till organisation och personaluppsättning vid inköpsavdelningen m. fl. enheter inom marinförvaltningen, innebärande bl. a. en nettoökning av 4 beställningar och tjänster. Då indragning av ordinarie tjänster vid marinförvaltningen ej torde kunna ske omedelbart, bör, såsom departementschefen föreslagit, bemyndigande givas Kungl. Maj:t att föra sådan tjänst på övergångsstat.

Efter genomförande av ifrågakommande organisationsförändringar torde den marina inköpsverksamheten få en tillfredsställande organisation. Av vad försvarsförvaltningssakkunniga anfört framgår bl. a., att avtal med industriföretag om inköp för marinförvaltningens räkning framdeles icke torde ifrågakomma. Härigenom förverkligas en av 1958 års B-riksdag åsyftad ändring av inköpsärendenas handläggning.

Med anledning av marinförvaltningens yrkanden föreslår departementschefen för nästa budgetår, att sammanlagt 14 nya tjänster (motsv.) tillkomma vid ämbetsverket samt att i samband därmed 3 tjänster indragas. Av tjänsterna avses 6 för en enhet, som försöksvis anses böra organiseras vid telebyrån med uppgift att utarbета tekniska underhållsinstruktioner m. m. Vidare äro 3 av tjänsterna att hänföra till ett av Kungl. Maj:t under innevarande budgetår försöksvis inrättat förrådskontor för fortsatta utredningar rörande förrådsverksamhetens handhavande inom marinen samt för ledning av förrådsverksamheten. För nämnda kontor ha hittills inrättats 5 extra tjänster. Av departementschefen sålunda föreslagna personalförändringar har utskottet funnit sig böra tillstyrka.

I anslutning till att försvarets intendenturverk organiseras från och med nästa budgetår skall intendenturavdelningen utgå ur marinförvaltningens organisation. I samband härmed böra i enlighet med departementschefens förslag sammanlagt 28 tjänster och befattningar indragas vid marinförvaltningen. Då det för närvarande är ovisst, huruvida innehavarna av de tjänster, som skola utgå ur marinförvaltningens organisation, komma att erhålla tjänst inom försvarets intendenturverk, kan det enligt departementschefen bli behövt att vissa befintliga tjänster föras på övergångsstat eller övergångsvis kvarstå i organisationen. Utskottet vill erinra om att Kungl. Maj:t erhållit riksdagens bemyndigande att meddela beslut härom liksom att i övrigt utfärda erforderliga föreskrifter för genomförande av ifrågakvarande organisationsförändringar (prop. 1962:168, s. 73; SU 157; rskr. 367).

Med erinran om att utskottet i sitt utlåtande nr 4 (punkt 13) detta år funnit det lämpligt, att det vid 1961 års riksdag fattade principbeslutet, att försvarsgrenschefernas chefskap över respektive försvarsgrenars tygförvaltande verk skall upphöra, genomföres från och med nästa budgetår tillstyrker utskottet departementschefens förslag att den i marinförvaltningens personalförteckning uppförda souschefstjänsten i Bp 6 ersättes med en tjänst för chef i samma lönegrad.

Då utskottet jämväl i övrigt kan biträda vad departementschefen föreslagit och anført i förevarande proposition, hemställer utskottet, under erinran om att anslagshöjningen utgör 1 800 000 kr.,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för marinförvaltningen, som föranledes av vad departementschefen föreslagit i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 januari 1963;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att i anslutning till genomförandet av föreslagna personalförändringar vidtaga erforderliga övergångsåtgärder;

c) fastställa följande avlöningsstat för marinförvaltning-

en, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1963/64:

Avlöningsstat

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	3 440 000
2. Arvoden till pensionerad personal i arvodesbefattningar, <i>förslagsvis</i>	150 000
3. Avlöningar till tillfälligt anställd personal	190 000
4. Avlöningar till kollektivavtalsanställd personal, <i>förslagsvis</i>	300 000
5. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal ...	7 300 000
6. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	4 720 000
7. Kompensation för höjda folkpensionsavgifter, <i>förslagsvis</i>	200 000
	Summa kr. 16 300 000

d) till *Marinförvaltningen*: *Avlöningar* för budgetåret 1963/64 å driftbudgeten under fjärde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 16 300 000 kr.

Stockholm den 26 mars 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Bergman, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Edström och Sundin; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Eliasson i Sundborn, Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Carbell, Fagerlund, Bohman, fru Holmberg och herr Nelander.